
B. O. del E.—Núm. 57 8 marzo 1966 2781

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas 
de Cáceres por la que se transcribe relación de as
pirantes admitido al concurso-oposición para la 
provisión de una plaza de Contramaestre y dos de 
Oficial-Oficio tercera (Conductor) en la plantilla 
del Personal del Parque y Talleres de esta Jefatura, 
y se señala fecha para el comienzo de los exámenes.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para to
mar parte en el concurso-oposición más arriba citado, que fué 
anunciado en su día en el «Boletín Oficial del Estado» núme
ro 34, de fecha 9 de febrero del presente año, este Tribunal, de 
conformidad con lo dispuesto en el vigente Reglamento de Tra
bajo del Personal operario de los Servicios y Organismos de
pendientes del Ministerio de Obras Públicas, hace pública la 
relación de los aspirantes admitidos al concurso:
Para la plaza de Contramaestre:

Don Francisco Alvarez Polo.
Para las plazas de Oficial-Oficio tercera (Conductores):

Don José Rodríguez Hernández.
Don Cristóbal Román Rosa.
Don Antonio Rodríguez Manzano.
Los exámenes darán comienzo a las once horas del próximo 

día 31 de marzo en los locales del Parque y Talleres de esta 
Jefatura, sitos en la carretera de Salamanca.

Cáceres, 1 de marzo de 1966.—El Ingeniero Jefe, Casto Góme2 
Clemente.—1.066-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
Cádiz por la que se hace público el resultado de 
los exámenes celebrados para la provisión de dos 
plazas de Camineros, vacantes en esta provincia.

Aprobada con fecha 20 del corriente mes de febrero, por la 
Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales el acta 
de los exámenes celebrados en esta Jefatura para la provisión 
de dos plazas de Camineros, cuya convocatoria fué autorizada 
por orden de dicho Centro Directivo de fecha 6 de noviembre 
de 1965, por la presente se hace público los nombres de los 
opositores declarados aptos con derecho a ocupar dichas plazas, 
y que son los siguientes:

Número 1. D. Juan Sánchez Pérez.
Número 2. D. Manuel Ríos Salas.

Cádiz, 28 de febrero de 1966.—El Ingeniero Jefe, Carmelo de 
Cirión.—1.047-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Profesional por la que se declaran desiertos 
concursos previos de traslado anunciados para pro
veer cátedras de Escuelas de Comercio.

Visto el expediente incoado para proveer cátedras de Escue
las de Comercio, convocadas a concurso previo de traslado por 
Resolución de 16 de julio de 1965 («Boletín Oficial del Estado» 
del 2 de agosto) entre Catedráticos numerarios de Escuelas de 
Comercio,

Esta Dirección General, por no haber sido solicitada ninguna 
de las cátedras que más adelante se relacionan, ha resuelto 
declararlas desiertas para que sean convocadas al turno que 
reglamentariamente les corresponda:

«Contabilidad». De Cádiz. Cartagena, Granada, Jerez de la 
Frontera y Málaga.

«Derecho». De Cádiz, Cartagena, Jerez de la Frontera, Orense 
y Sabadell.

«Economía y Estadística». De Las Palmas, Oviedo, Palma de 
Mallorca, Santa Cruz de Tenerife y Vigo.

«Física y Química». De Cádiz, Jerez de la Frontera, Las 
Palmas, Palma de Mallorca, Santa Cruz de Tenerife y Sevilla.

((Matemáticas Comerciales. De Almería, Jerez de la Frontera. 
Palma de Mallorca, Oviedo y Málaga.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 21 de febrero de 1966.—El Director general, Vicente 

Aleixandre.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas de Comercio y otras Ense

ñanzas Especiales.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria por la que se convoca a conr 
curso previo de traslado la cátedra de «Geografía» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la, Uni
versidad de Murcia.

Vacante la cátedra de «Geografía» en la Facultad de Filoso
fía y Letras de la Universidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Anunciar la mencionada cátedra, para su provisión en 

propiedad, a concurso previo de traslado, que se tramitará con 
arreglo a lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 y Decre
tos de 10 de mayo de 1957 y 16 de julio de 1959.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso previo de traslado 
los Catedráticos numerarios de la misma asignatura en servicio 
activo, o excedentes, y los que hayan sido titulares de la misma 
disciplina, por opósición, y en la actualidad lo sean de otra dis
tinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio 
acompañadas de las hojas de servicio, expedidas según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28), por conducto y con informe del Rectorado correspon
diente, precisamente dentro del plazo de treinta días hábiles, 
a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de febrero de 1966.—El Director general, José 

Hernández Díaz.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria por la que se declara desierto 
el concurso previo de traslado a la cátedra de 
«Derecho del Trabajo» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Murcia.

Por falta de aspirantes al concurso previo de traslado anun
ciado por Resolución de 9 de diciembre de 1965 («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de enero de 1966), para la provisión en pro
piedad de la cátedra de «Derecho del Trabajo» de la Facultad 
de Derecho de la Universidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso previo de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de febrero de 1966.—El Director general, por dele

gación, José Hernández Díaz.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria por la que se declara desierto 
él concurso previo de traslado a la cátedra de 
«Física del Aire» en la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Barcelona.

Por falta de aspirantes al concurso previo de traslado anun
ciado por Resolución de 1 de diciembre de 1965 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 5 de enero de 1966), para la provisión en



2782 8 marzo 1966 B. O. del E.—Núm. 57

propiedad de la cátedra de «Física del Aire» en la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso previo de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de febrero de 1966.—El Director general, por dele

gación, José Hernández Díaz.

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 24 de febrero de 1966 por la que se rec
tifica la de 30 de septiembre de 1965, por la que se 
autorizaba a la Dirección General para convocar 
concurso-oposición a fin de cubrir plazas de Peritos 
Agrícolas en el Instituto Nacional de Colonización.

limo. Sr.: En la Orden de este Ministerio de fecha 30 de 
septiembre de 1905 («Boletín Oficial del Estado» del 14 de oc
tubre), por la que se autorizaba a la Dirección General de Colo
nización para convocar concurso-oposición a fin de cubrir en 
el Instituto Nacional de Colonización cinco plazas de Peritos 
Agrícolas no pertenecientes al Cuerpo Pericial Agrícola del Es
tado, se omitió exceptuar de los límites de edad a quienes vinie
ran prestando servicios en el citado Instiuto, por lo que procede 
rectificar la misma a la que se agregará el siguiente párrafo.

«No obstante, podrán concurrir a este concurso - oposición, 
quedando exentos de los límites de edad establecidos, quienes 
vinieran prestando servicios en calidad de Perito Agrícola en 
el citado Instituto Nacional de Colonización con anterioridad al 
día 30 de septiembre de 1965».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 24 de febrero de 1966.

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr. Director general de Colonización.

ORDEN de 24 de febrero de 1966 por la que se auto
riza a la Dirección General de Colonización para 
convocar concurso a fin de cubrir plazas de Peri
tos Agrícolas del Estado en el Instituto Nacional de 
Colonización.

limo. Sr.: Vacantes en la plantilla del Instituto Nacional de 
Colonización cuatro plazas de Peritos Agrícolas del Estado, que 
deben ser cubiertas en la forma prevista en el artículo 38 del De
creto de 21 de noviembre de 1947 («Boletín Oficial del Estado» 
del día 29),

Este Ministerio ha tenido a bien autorizar a la Dirección Ge
neral de Colonización para convocar el correspondiente concurso, 
con objeto de cubrir dichas cuatro plazas más las vacantes que 
se produzcan hasta el término del mismo, dictando las normas 
complementarias que se consideren precisas para el cumpli
miento de esta Orden.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi
guientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de febrero de 1966.

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr. Director general de Colonización.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ba
leares por la que se hace pública la composición 
del Tribunal calificador de la oposición a una plaza 
de Medicina General del Cuerpo Médico de la Be
neficencia Provincial.

De conformidad con lo dispuesto por la superioridad, el Tri
bunal calificador de la oposición a una plaza de Medicina Ge
neral del Cuerpo Médico de esta Beneficencia Provincial queda 
constituido como sigue:

Presidente: Titular, Doctor don Agustín Pedro Pons; su
plente. Doctor don Arturo Fernández Cruz.

Vocales:

Grupo «A»: Titular, Doctor don Bartolomé Darder Hevia; 
suplente, don Manuel Mari Martínez.

Grupo «B»: Titular, don Ramón Porta Bauza; suplente, don 
Joaquín Deo Z abaleta.

Grupo «C»: Titular, don Alfredo Rocha Carlota; suplente, 
don Manuel Vieira Rafecas.

Por la excelentísima Diputación: Titular, don Javier Garáu 
Armet; suplente, don Mariano Pañellas Casas.

Secretario: El de la Corporación o funcionario Letrado de 
la misma en quien delegue.

Lo que se hace público a los efectos reglamentarios.
.Palma de Mallorca, 28 de febrero de 1966.—El Presidente.— 

1.240-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Algeciras por 
la que se transcribe relación de aspirantes admiti
dos al concurso restringido de méritos convocado 
para la provisión en propiedad de una plaza de 
Jefe de Subsección de la plantilla de esta Corpo
ración.

La Comisión Municipal Permanente de este Ayuntamiento, 
en sesión celebrada el día 25 del actual, acordó admitir al con
curso restringido de méritos, convocado para la provisión en 
propiedad de una plaza de Jefe de Subsección de la plantilla 
de este Ayuntamiento, al Jefe de Negociado don Diego López 
Puya, único solicitante.

Lo que se hace público en cumplimiento a lo dispuesto en el 
artículo séptimo del Reglamento de Oposiciones y Concursos de 
10 de mayo de 1957.

Algeciras, 26 de febrero de 1966.—El Alcalde.—1.241-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Barcelona re
ferente a la oposición libre para proveer dos plazas 
de Ingeniero, sin Jefatura, de los Servicios Técnicos 
de Arquitectura e Ingeniería.

El «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» número 45, 
de 22 de febrero de 1966, publica íntegras las bases que han de 
regir en la oposición libre para proveer dos plazas de Ingenieros, 
sin Jefatura, de los Servicios Técnicos de Arquitectura e Inge
niería, consignadas en las plantillas con el grado retributivo 15 
y dotadas en la partida 73 del presupuesto con el sueldo base 
de 25.000 pesetas y retribución complementaria de 20.750 pesetas 
anuales y los demás deberes y derechos inherentes al cargo.

Quienes deseen tomar parte en la oposición deberán presen
tar la instancia en el Registro general dentro del improrrogable 
plazo de treinta días hábiles, a contar desde el siguiente ai de 
la publicación de la convocatoria en el «Boletín Oficial del 
Estado»; manifestar en dicho documento que reúnen todas y 
cada una de las condiciones exigidas en la base segunda y acom
pañar el recibo acreditativo de haber abonado 150 pesetas como 
derechos de examen.

Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 22 del Reglamento de Funcionarios de Administración 
Local de 30 de mayo de 1952, y artículo segundo del Regla
mento sobre Régimen General de Oposiciones y Concursos de 
los funcionarios públicos de 10 de mayo de 1957.

Barcelona, 22 de febrero de 1966.—El Secretario general, Juan 
Ignacio Bermejo y Gironés.—1.207-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Elda referente 
al concurso y, en su defecto, la oposición para cu
brir en propiedad la plaza de Oficial Mayor de esta 
Corporación.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» número 43, 
de fecha 22 de febrero de 1966, aparece inserto edicto de esta 
Alcaldía, publicando las bases y programa por el que ha de 
regirse el concurso y, en su defecto, la oposición entre Secreta
rios de Administración Local de primera categoría o Licenciados 
en Derecho o Ciencias Políticas, respectivamente, para cubrir 
en propiedad la plaza de Oficial Mayor de este excelentísimo 
Ayuntamiento, dotada con los emolumentos que corresponden 
al grado 19 de la Ley 108/1963, de 20 de julio, más una gratifi
cación anual de 14.500 pesetas, pudiéndose presentar las instan
cias durante un plazo de treinta días, a contar desde el siguien
te al último en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado» y en un periódico de Alicante, capital.

Elda» 26 de febrero de 19666.—El Alcalde.—1.206-A.


